

Środa.

Wschód Słońca g. 8 m. 6
Zachód „ „ 3 „ 46

Jutro, Śgo Łazarza Biskupa.

OD REDAKCJI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Z dniem 1szym Stycznia, rozpoczynamy kwartał 1szy roku 1864.

Raczą Łaskawi Prenumeratorowie zamieszkali na prowincji, dla uniknienia wszelkiej zwłoki w odbiorze pierwszych numerów *Kurjera*, w następnym kwartale, poczynić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach Pocztowych zapisy.

Cena prenumeraty *Kurjera*, pozostaje ta sama, jaka była od początku założenia tego pisma:

W *Warszawie*, rocznie, rs. 4 kop: 80 (czyli złp. 32); półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp. 16); kwartalnie, rs. 1 kop: 20 (czyli złp. 8). Z roznoszeniem do domów, po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcji *Kurjera* i w Kantorach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wynosi: rocznie, rs 6 kop: 60 (czyli zł: 44); półrocznie, rs. 3 k. 30 (czyli zł: 22); kwartalnie rs. 1 k. 65 (czyli zł: 11).

Prenumeratorowie życzący odbierać *Kurjera* w oddzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Królestwie jako i Cesarstwie, dopłacą na koperty rs. 1, na kwartał, i wówczas z ządaniem swoim zechcą się zgłosić listownie do *Pocztovej Expedycji Gazet w Warszawie*, lub do *Redakcji Kurjera Warszawskiego*, przesyłając na prenumeratę: roczną, rs. 10 kop: 60; półroczną, rs. 5 k. 30; kwartalną, rs. 2 k. 65.

Namiestnik Głównodowodzący wojskami w Królestwie Polskiem, w Rozkazie dziennym z d. 27 Listop: (v. s.) Nr 341 oznajmił co następuje:

Z uwagi, że pobór furazu zarządzony z gruntów w Królestwie Polskiem nastęrcza wiele niedogodności, mianowicie: 1) że dostawa z powodu obecnych niepogód połączoną jest z nader wielu trudnościami; zachowywanie zaś tego furazu przy obecnym stanie ruchu wojsk i niedogodności wyznaczonych dla wojska spichlerzy, jest bardzo uciążliwym. 2) Że cel tej rekwizycji, to jest ściągnięcia od mieszkańców zaległych podatków, obecnie osiąga się skutecznie na innej drodze; nareszcie 3) że niektóre oddziały wojska jak to wiadomo, jeszcze przed zarządzeniem rekwizycji, poczyniły już znaczne zapasy furazu sposobem gospodarczym, tak dalece, że tenże wystarczyć im może nawet do miesiąca Marca roku przyszłego, i tym sposobem przygotowane zapasy wraz z zarekwirowanym furazem, zużyłyby dopiero w drugiej połowie roku przyszłego, poleca:

1) Odbiór furazu zarządzonego z gruntów w Królestwie Polskiem, ma się odbywać tylko dnia 1 (13) Stycznia przyszłego 1864 roku, i nie później, jak po dzień 15 (27) t. m. i roku, gdyby z upływem tego terminu nie wszędzie otrzymano powyższy rozkaz. 2) Należy

się ograniczać tą tylko ilością, która dostawioną będzie po tę datę, nie zakupywać w przyszłości na rachunek nieregularnych dostawców furazu, ani też nie furazować; nareszcie 3) o ilości odebranego przez każdy oddział furazu po datę wyżej wyrażoną, nadesłać wiadomości do Okręgu Intendentury Królestwa Polskiego, z dołączeniem Xiąg, w których prowadzone były rachunki pokwitowań wydanych mieszkańcom za dostawiony furaz. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę sumy rs. 1,200 na fundusz wieczysty dla Klasztoru XX. Reformatorów w Kaliszu, przez Wojciecha *Puławskiego*, Właściciela Dóbr Grzymiszewa, w Okręgu Konińskim, Gubernji Warszawskiej położonych, aktem na dniu 15 (27) Lipca r. b. urzędownie zeznanym, uczynioną, i prawnie zaakceptowaną, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie oznaczonymi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna na posiedzeniu dnia (22) Listopada (4 Grudnia) r. b., zatwierdziła Etat wydatków obowiązkowych dla Kassy Ekonomicznej miasta Konina, przez ukonstytuowaną w temże mieście Radę Miejską rozpoznany i oceniony na sumę rs. 3,257 kop: 76 $\frac{1}{2}$, większą od Etatu zeszłorocznego o rs. 750 kop. 36 $\frac{1}{2}$, w pośród których mieści się na lepsze wyposażenie Urzędników i Oficjalistów miejscowego Magistratu rs. 625 k. 80. (Dz: Pow:)

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje do wiadomości powszechnej, że z powodu Uroczystych Świąt wedle nowego Kalendarza, targi jakie na bydło i konie na Pradze i Muranowie, przypadają w dniach 13 (25) Grudnia r. b. i 20 Grudnia (1 Stycznia) 1863/4 r. jako dniami Piątkowych, odbywać się będą w poprzedzające Środy t. j. w d. 11 (23) i 18 (30) Grudnia r. b. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, *Witkowski*. Za Naczelnika Kanc., *Baudouin*.

Komora Celna Sosnowice niniejszem obwieszcza, że w d. 16 (28) b. m. w gmachu jej (na stacji Drogi Żelaznej Sosnowice), sprzedawane będą przez publiczną licytację, różne konfiskowane towary, w ogóle na rs. 812 oszacowane, a mianowicie: bawełniane, wełniane, skóry, drut żelazny, cukier i inne. (Dz: Pow:)

Z Petersburga 27 Listopada (9 Grudnia).

Przez Najwyższy Rozkaz dzienny z dnia 25 Listopada, zostający przy wojskach w Królestwie Polskiem konsystujących, Jenerał-Major *Bontemps*, poddany został pod rozkazy JEJEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI dowodzącego armją Kaukaską, z pozostawieniem jak dotąd w jeździe armji. (Dz: Pow:)

Z prowincji.

Z Siennickiego. W gminie Piaseczno, po utarczce 23 Października (4 Listopada) r. b. nastapionej, między trzema poległymi powstańcami znaleziono jednego murzyna (?) niewiadomego pochodzenia.

Z Radzyńskiego. W dniu 2 (14) Listopada w południe, kilkunastu konnych powstańców przybyło do gminy Stemplowo — i zabrawszy gwałtem 10 ludzi, niewiadomo gdzie się udało. Za spóźnione o tem doniesienie, Naczelnik oddziału wojskowego polecił ściągnąć od wójta gminy karę rs. 15.

Z Lubelskiego. Dnia 3 (15) Listopada kilkunastu uzbrojonych powstańców przybyło do wsi Białki i zabrało gwałtem z folwarku trzy osiodłane konie.

Z Radzyńskiego. W dniu 3 (15) Listopada o godzinie 12 w nocy dwóch powstańców przybyło do folwarku Bujanowka i przywiozło z sobą niewiadomego związanego człowieka, który korzystając z oddalenia się stróży, ratował się ucieczką.

Z Radzyńskiego. W dniu 4 (16) Listopada kilku uzbrojonych ludzi przybyło do wsi Krzywiorzęby i wprowadziło gwałtem podoficera Konstantego Bondaruka.

Z Krasnostawskiego. W d. 7 (19) Listopada czterech uzbrojonych powstańców przybyło do m. Turobina żądając podwód dla rekrutów wziętych do bandy; lecz gdy im radny żądanych podwód odmówił, zbili go i podwoły gwałtem zabrano, na których udali się w kierunku Zakrzewa. Naczelnik wojenny polecił ściągnąć z mieszkańców m. Turobina karę rs. 500 za to, że czterech powstańców nie przytrzymali, oraz zarządził śledztwo co do tego, gdzie się pod ten czas Burmistrz znajdował.

W dniu 7 (19) Listopada przybyło kilku powstańców do Zakrzewa z żądaniem zmiany podwód, lecz rządca dóbr nie chcąc zadosyć uczynić ich żądaniu dał im dwa ruble, a powstańcy na tychże samych podwodach spiesznie udali się dalej. Podług opowiadań, ciż powstańcy mają być rozbitkami bandy Wierzbickiego, zbierają oni rozproszonych powstańców, dopełniając to spiesznie z obawy ażeby nie byli doścignięci, ponieważ wkrótce wszędzie będą stały oddziały wojska.

Z Lubelskiego. W dniu 8 (20) Listopada, 10 konnych powstańców przybyło do m. Bełżyc, aresztowało Burmistrza i Poczthaltera, a potem nałożyło na mieszkańców kontrybucję, którą otrzymawszy uwolniło tych urzędników, i udało się w kierunku Bychawy.

Z Łomżyńskiego. W nocy z dnia 10 (22) na 11 (23) Listopada, banda konnych powstańców przybyła do wsi Parzochy i udawszy się do mieszkania Smorzewskiego dziedzica, czyniła mu zarzuty, że jest szpiegiem, — następnie odrzuciwszy wszelkie tłumaczenia się Smorzewskiego, rozkazała mu ubrać się i iść za sobą, a udawszy się z nim do ogrodu — powiesiła. Gdy dzieci błagały morderców o przebaczenie, ci widząc, że Smorzewski już nie żyje, odcieli sznurerek i pozostawili swoją ofiarę — uciekli. Po oddaleniu się bandy, dzieci domowymi środkami lekarskimi przywrócili ojca do życia.

Z Krasnostawskiego. W dniu 11 (23) Listopada o godzinie 3ej po południu, przybyło do wsi Pilaszkowic dwóch uzbrojonych powstańców z oświadczeniem,

że za nimi idzie banda. Natenczas wójt gminy znajdować się miał na drugim folwarku. Powstańcy udawszy się na wieś, porwali włóścianina Piotra Nuzkę, posadzili na podwoję gwałtem we dworze zabraną i zawieźli do lasu Olchowskiego, gdzie powieszony został. Z powodu tego wypadku toczy się śledztwo cywilno-sądowe. Bez względu jednakże na to, Naczelnik wojenny oddziału Krasnostawskiego otrzymał napomnienie, dla czego natychmiast nie aresztował wójta gminy, i że nie zarządził śledztwa wojennego; nadto polecono mu natychmiast wójta gminy aresztować i na gruncie wyprowadzić śledztwo wojenne w celu wykrycia, za co mianowicie powieszono włóścianina Nuzkę, i dla czego wójt gminy nie zatrzymał sprawców zbrodni. Po wyprowadzeniu tego śledztwa, tak na winnych jako też i dziedzica dóbr, nałożoną będzie kara pieniężna. (Dz: Pow:).

W dniu 1 (13) b. m. przy Domu pod 1,111, na ulicy Waliców, znaleziono nieżywego człowieka, zabitego uderzeniem sztyletu w piersi z prawej strony. Nawzisko zabitego nie zostało jeszcze odkryte, ale prawdopodobnie jest to dependent Mecenasa Markiewicz. — (Dz: Pow:)

Dziś, w Kościele OO. *Reformatów*, jako w rocznicę śmierci, odbyło się żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Franciszki ze Sliwickich *Pienkowskiej*.

Józefa z Golejewskich *Sakowska*, Żona Majstra stolarskiego, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 46, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostały w smutku Mąż wraz z Synem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski.

W dniu 4tym Grudnia r. b. zakończył życie w Radomiu, Stanisław *Jedliński*, Radca Rządu Gubernjalnego, w wieku lat 60.

Z dniem 1 Stycznia 1864 r., Kantor Główny i Expedycja pisma „Przyjaciół Dzieci,” przeniesione zostaną do xiegarni Michała *Glücksberga* przy ulicy Krako:Przedm: w domu W. *Grodzickiego* Nr 9 (411). Prenumerata na rok przyszły składaną być może jak dotąd we wszystkich kantorach pism periodycznych. Prenumeratorowie z Cesarstwa, raczą przedpłatę nadsyłać pod adresem powyższej xiegarni, dokładnie wypisanym. Na prowincji zaś Królestwa najwłaściwiej jest składać przedpłatę na najbliższej stacji, gdyż w taki tylko sposób pismo to, bez doliczenia opłaty kopertowej dostarczane być może. W Warszawie przyjmuje się prenumerata miesięczna zł: 2 gr: 10.

W Odessie ma być założoną szkoła muzyczna; kroki stosowne dla wprowadzenia w wykonanie tego projektu już przedsięwzięto.

Kiedy używanie węgla coraz się wzmagają i handlujący węglem zagranicznym starają się o rozszerzenie obdytu przez ułatwienie na jego dostawę zamowień w różnych sklepach; krajowy węgiel wypróbowanej już doskonałości nabywać trzeba albo w Składzie Rządowym na końcu niemal Jerozolimskiej Alei, albo w Wydziale Górniczym, przy Komisji Skarbu, w gmachu teźże Władzy na 3ciem piętze; odległość jednego miejsca, liczba schodów w drugim, odstręcza

kupujących ze szkodą Skarbu. Pożytecznem byłoby zatem urządzenie w kilku punktach miasta Agentur, gdzieby zamówienia na węgiel z kopalni Rządowych przyjmowane być mogły, choćby n. p. w znacznie-szych dystrybucjach papieru stemplowego, za odstąpieniem na rzecz dystrybutorów pewnego komissowego procentu. Procent taki niebyłby z uszczerbkiem Skarbu, pomnożony bowiem odyt węgla, wynagrodziłby go sowicie.

Wczoraj ukazały się w naszym mieście omnibus-sanki, kursujące po Krako-Przedmieściu i Nowym-Swiecie. Myśl wprowadzenia w użycie podobnych omnibusów, zdaje się być bardzo praktyczną; łączy w sobie bowiem ważne dogodności, ochrania jeżdżących od przykrego, powolnego, a niekiedy i bolesnego podróżowania kołami po ogromnych wybojach śniegowych, a nadewszystko oszczędza koni, które wyznaczyć trzeba, zbyt są obciążowane, ciągnąc ogromne omnibusy, zwłaszcza po zaspach śniegowych; dla tego sądziemy, że zaprowadzenie większej ilości podobnych omnibusów, a zwłaszcza kursujących we wszelkich kierunkach, byłoby nader pożądane.

Wprowadzony przed dwoma laty nader pożyteczny zwyczaj nasiękiwania chodników kamiennych, aby uczynić je mniej ślizkimi, utrzymuje się ciągle. Obecnie ulepsząją w ten sposób chodnik na ulicy Nowo-Senatorskiej, obok Poczty. Dobrzeby było przedsięwziąć to samo i na innych ulicach, dziwimy się tylko, dla czego tej roboty nie wykonywają w dogodniejszej nieco dla robotników porze, np. w końcu Października, lub początkach Listopada.

Lody na Wiśle dziś rano o godzinie 8¼ na całej szerokości rzeki po nad linją mostu stały.

W Poznaniu 12 b. m. zmarła w 29 roku życia *Józefa Hegier*; zaś 8 t. m. w Kempnie w Poznańskiem, rozstał się z tym światem 57 lat liczący *Lud. Szymański*.

Cesarz Austriacki zatwierdził postanowieniem z 28 z. m. wybór Profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, *Dra Józefa Majera*, na Prezesa Towarzystwa Naukowego Krakowskiego na rok 1864.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 2go Grud.* — Jener: *Grant* zaniechał dalszych działań z powodu zimy. *Meade* posunął się naprzód na Mile Run i spotkał Jenerała *Lee*, ale go nie atakował, gdyż pozycje jego były silne i zawrócił się ku *Frederiksburgowi*. — O powodzeniu oblężenia miasta *Knosville* nie stanowczego nie wiadomo; niezbyt pewna pogłoska tylko wspomina, że oblegający Jenerał *Longstret*, cofnął się. (Schl: Ztg).

ANGLJA. *Londyn, 10go Grud.* — Prassa angielska uważa ogólnie kongres jako projekt spełzły na niczem. — Lord *Wodehouse*, wczoraj wyjechał z misją do Kopenhagi. — Wierzyciele okrętu *Great-Eastern*, zebrałi się wczoraj w *Liverpool* dla naradzenia się, jak postępować mają w swym interesie przy sprzedaży przez licytację tego olbrzymiego statku. Podano dwa projekta, jeden aby wierzyciele sami licytowali do sumy 160,000 fszt., a drugi aby urządzono losowanie; że jednak loterja wzbronioną jest w Anglii, przeto projekt nominalnie wykonanoby na lądzie stałym, gdy

tymczasem wszystkie losy zostałyby rozebrane w *Liverpool*. Nic stanowczego jednak nie uchwalono w tym przedmiocie. (St. Anz).

FRANCJA. *Paryż, 8go Grud.* — *Monitor* podaje w dalszym ciągu listy rozmaitych Monarchów na zaproszenia kongresowe. Wyszczególnienie tych listów podane już było w depeszach telegraficznych, a treść ich zniszczyłyby mogła ostatnie złudzenia, jeśli takowe istnieją jeszcze, stronników owego projektu chwalebnego. — W Paryżu krąży wiadomość, że odpowiedź Króla Wirtemberskiego pierwiastkowo skreśloną była w tonie daleko przychylniejszym zamiarom Francji, że treść ta była już znana w Paryżu, i że dopiero później redakcja uległa zmianie, skutkiem wpływu Austrii. — Podług ostatnich doniesień z Korfu, panuje tam silne wzburzenie wywołane pewnością, że fortyfikacje miejscowe zburzone zostaną. — Krąży wieść, że legja zagraniczna ma być wysłaną do Meksyku. — Do *Acapulco* wyprawione zostaną 3 okręty, dla pilnowania brzegów i zapobieżenia dowozowi broni i żywności dla *Juarez*. — Podobno *P. Girardin* przedstawił Cesarzowi obszerny memorjał o ulepszeniach w administracji prasy. — Francja rozpoczęła układy z Szwecją w przedmiocie zawarcia traktatu handlu i żeglugi. — Wiadomości z Madagaskaru są dość niejasne. Podług jednych, *Radama* jest jeszcze przy życiu i wydał proklamację do ludu; podług drugich, znowu wdowa po nim zaślubiła pierwszego Ministra, i ten także uduszonym został. — Z Rzymu donoszą, że dwaj członkowie poselstwa anamickiego, zostali przedstawieni *Ojcu Śmu*. — W *Kochinchinie* od czasu zawarcia traktatu z Francją, nie trafia się już prześladowanie Chrześcijan.

Paryż, 9go Grud. — Odpowiedzi Monarchów na zaproszenie kongresowe ciągle są ogłaszane. — Król Belgów pod datą 20 z. m. oświadczył, że rząd jego, o ile to od niego zależy, gotów jest uczestniczyć w kongresie. Król włoski, pod datą 22go pisze, że spółdziałanie jego i ludu jego w kongresie jest zapewnione, że Włochy wniosą na kongres szczerego ducha słusznosci i umiarkowania, a to w przekonaniu, że sprawiedliwość i poszanowanie praw uzasadnionych, jest najistotniejszą podstawą nowej równowagi europejskiej. — Król Niderlandzki 29 Listop: odpowiada dość lakonicznie, że cieszyć się będzie, jeśli potrafi łącznie z innymi monarchami Europy przyczynić się do dopięcia szlachetnego celu zaproponowanego przez Cesarza. — Jutro *Monitor* poda odpowiedzi PAPIEŻA, Austrii, Prus, Bawarii i Hannoveru. — Dwór francuzki wraca 17 b. m. z *Compiègne* do Paryża. — Wczoraj odczytano w Senacie projekt adresu, i rozprawy wyznaczono na *Poniedziałek*. Ciało Prawodawcze wybrało także członków Komisji adresowej. W skład jej wchodzi PP. *Seneca, Schneider, Pereire, Lubonis, Granier de Cassagnac, Louvet, Alfred le Roux, Corta* i *Dawid Deschamps*. Prezyduje *Xiążę Morny*. — *Monitor* donosi, że *Chrystjan IXty* zniósł patent holsztyński z 30go Marca, i dodaje: „Ponieważ nowa konstytucja, mająca zająć miejsce owego patentu, nie wchodzi natychmiast w wykonanie, przeto przyszłość pokaże, czy związek Niemiecki wytrwa w swych postanowieniach egzekucyjnych, w obec nowej postawy Danii.“ — Zdaje się że rozprawy nad adresem w obu Izbach będą dość żywe. — Słychać, że Hr: *Persigny* zamierza na czas jakiś udać się do Nie-

miec. Francja stoi po stronie Niemiec w kwestji Holsztyńskiej, a w sferach urzędowych z radością podobno patrzy na to, iż Anglja traci sympatję w Niemczech broniąc sprawy Danji. — Podobno Francja zamierza wspierać rząd grecki w jego domaganiu się, aby fortyfikacje Korfu niszczone nie były. — *P. Pasolini*, spodziewany jest tu z misją z Włoch. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Constitutionnel ogłosił artykuł, w którym wspomina, jakoby Gabinet Tuileryjski, miał zamiar udzielić przedwstępne objaśnienia tym Mocarstwom, które warunkowo zgłosiły się na projekt kongresu, a to celem dojścia tą nową drogą do rozwiązania kwestji rozdzielających Europę. Wątpić jednak należy, aby prosta zamiana uwag między Gabinetami, doprowadziła do jakiegokolwiek rezultatu.

Turyńska Izba Deputowanych, zajmowała się rozbiorem budżetu na r. 1864. — Minister skarbu proponuje przewidywany deficyt pokryć nie podniesioną jeszcze pożyczką 200 miljonową, oraz nowemi podatkami. — *Stempa* donosi, że słynny bandyta *Caruso*, został rozstrzelany 12 b. m. w Benewencie.

Podług depezy z Berlina, 14go b. m. datowanych, Komitet pożyczkowy Izby deputowanych, uchwalił 16 głosami przeciw 5, podanie adresu w tym przedmiocie. — *National Ztg* pisze, iż Hr: *Sponeck* powołany został z Aten do Kopenhagi, dla przeprowadzenia polityki nakazanej okolicznościami, a której pierwszym krokiem prawdopodobnie będzie zawieszenie ustawy.

Wojska Saskie 14 b. m. przechodzić miały przez Berlin. — Bundestag Frankfurcki uchwalił 14 b. m. instrukcje dla cywilnych Komisarzy w Holsztynie, oraz sumę wydatków. — ZGotha 13go uwiadamiają, że z rozkazu Xięcia *Ernesta*, rozwiązany został główny Komitet obrony, i że wzbroniono mu wszelkiej dalszej czynności. (Schl: Ztg).

Szara da.

Trzeciego z pierwszemi często przy winie znajdziecie,
Drugie trzecie, to młoda generacja w świecie.

Wszystkie zaś tę korzyść mają,
Ze jeszcze młodsze bywają.

(Zeszły Monogram: Brony).

DONIESIENIA.

Syndyk masy upadłości Ludwika Bogdańskiego. — Zawiadamia niniejszem, iż na skutek upoważnienia Wgo Sędziego Komissarza masy upadłości Ludwika Bogdańskiego, sprzedane zostaną przez publiczną licytację różne towary, meble, rygały i t. p., w Handlu Win i Korzeni w Warszawie pod Nrem 1299, u tegoż upadłego Kupca znajdujące się, a to za gotowe pieniądze płacić się mające. Licytacja ta rozpocznie się w dniu 5 (17) Grudnia 1863 r., o godzinie 3ej z południa. — **A. Karwowski**, obrońca Sądowy.

Handel **Ant: Stępkowskiego**, poleca się z **Cukrem** rafinowanym białym w głowach, funt po Złp. 1; oraz **Herbatę** na różne ceny szczególniej piękna, funt po Złp. 13 gr. 10; **Serem** z Fabryki Hr: Ronikera, na krążki funt po Złp. 1 gr. 25; oraz najrozmaitszemi Bakałjami, jako też **Fruits Glaces**, w całych i pół pudełkach, z Paryża.



Złp. 10 nagrody. — W dniu 9 Listopada r. b., w przejściu od Sklepu Szlenkera, ulicą Senatorską, do gmachu Ratusza, zgubiona została **Książka** do Nabożeństwa, pod tytułem: „Nabożeństwo dla Polek,“ dość zniszczona, z niektórymi kartkami pisanemi. Znalazca raczy zwrócić takową pod Ner 1525 przy ulicy Chmielnej, na 2gie piętro, po prawej stronie wschodów, za powyższą nagrodą.

Potrzebny jest zaraz **LOKAL** składający się z 5ciu Pokoi z Przedpokojem, Pokoju dla sług i Spizarni, oraz Stajni i Wozowni, na 1em piętrze lub na dole od frontu, przy jednej z ulic, w bliskości Saskiego lub Krasińskiego ogrodu położonych. Ktoby miał takowy do wynajęcia, raczy dać Wiadomość do Handlu **W. Wiszniewskiego**, przy ulicy Zakroczymskiej.

FUTRO męskie nowe Jonaty, do sprzedania za rsr. 36 w Sklepie Krawca **Romanusa**, przy ulicy Nowy-Swiat.

Wielmożna **Kapitanowa Zagórska**, proszona jest u przejmie o terażniejszy adres, który do Drukarni Kurjera Warszawskiego nadesłać raczy.

Dziś rano zimna stopa 3. Wczoraj w południe ciepła st: 0.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 2. (Ubywa)

Teatr Rozmaitości. Dziś, Szpada mego ojca. — Przez zazdrość. — Małe nieprzyjemności.

Teatr Wielki. Jutro, Halka.

PASZTETY STRASBURGSKIE.

z gęsich wątrób, z trufkami, jako też ze zwierzyny, w terynkach różnej wielkości i puszkach blaszanych, otrzymał z jednej z najlepszych Fabryk **J. G. Humel w Strasburgu, Handel Józefa Höhr**, w Gmachu Teatralnym.

RESTAURACJA LASZKIEWICZA

przy ulicy Długiej, pod Nr 590, w znanyim Lokalu po **ZYGMUNCIE** wydaje codziennie Obiady, jakie od lat ośmnastu swą dobrocią i przystępną ceną zjednały zadowolenie Konsumentów, dostarcza przekąsek zimnych i potraw gorących na porcję, wreszcie posiada doskonałe i wystające **PIWO**, w obecnej zwłaszcza porze tyle, a częstokroć daremnie poszukiwane, na czem wszystkim Szanowna Publiczność zawodu nie dozna.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 15 Grudnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 79 k. 50, dają rs. 78 k. 82²/₃; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 k. 96¹/₆, dają rs. 13 k. 91¹/₆; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 69 k. 75, dają rs. 69 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg. po rs. 100 i 500, żądają rs. 80 kop: 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 83¹/₃, od listów zastawnych k. 28⁵/₆.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 14 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 57¹/₂ do rs. 4 k. 90; żyta od rs. 2 k. 35 do rs. 2 k. 47¹/₂; kartofli rs. 1 kop: 35. — Za wiadro okowity próby lotej płacono od rs. 1 kop: 45¹/₂ do rs. 1 kop: 48¹/₂, za garniec od kop: 47¹/₂ do kop: 48¹/₂.